
令和２年４月１４日

第２学年保護者 各位

気仙沼市立階上中学校

校長 田 中 謙

令和２年度 第２学年 野外活動の中止について（お知らせ）

春陽の候，保護者の皆様には，本校の教育活動にご理解とご協力を賜っておりますこと

に衷心から感謝申し上げます。

さて，５月１２日（水）・１３日（木）の１泊２日で志津川自然の家で実施を予定して

おりました第２学年行事の野外活動につきましては，新型コロナウィルス感染症の感染拡

大防止及び生徒の健康・安全の確保第一の観点から，上記の日程での実施を断念すること

にいたしました。また，志津川自然の家におきましても，今年度の秋までの受け入れ予約

日程が，ほぼ埋まっており，延期することが難しい状況であることから，今年度の本校の

野外活動を中止とすることにいたしました。

なお，昨年度，徴収いたしました野外活動費の５，０００円につきましては，お子様を

通して，４月２１日（火）の２学年オリエンテーション実施日に返金させていただきます

ので，同封の受領証にご署名・ご捺印（シャチハタ印でない印）の上，次回の登校日〔４

月２１日（火）の登校の際に連絡します〕までに，担任までお届けくださいますようお願

い申し上げます。

担 当

気仙沼市立階上中学校

第２学年主任 吉 田 克 義

電話 ０２２６－２７－２３０４


